
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОКАРАСУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16 мая 2024 год № 38 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Старокарасукского 
сельского поселения от 20.06.2019 № 23 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об 
установлении сервитута в отношениях земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» 

 
 
 

      Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, Уставом Старокарасукского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, 
Администрация Старокарасукского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 
1.В Постановление администрации Старокарасукского сельского поселения от 
20.06.2019 № 23 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения об 
установлении сервитута в отношениях земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Старокарасукского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области» внести следующие 
изменения: 
          1.1. Пункт 21 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: 
«В срок не более чем тридцать дней со дня представления заявителем в 
уполномоченный орган уведомления о государственном кадастровом учете 
частей земельных участков, в отношении которых устанавливается сервитут, 
уполномоченный орган направляет заявителю соглашение об установлении 
сервитута, подписанное уполномоченным органом, в трех экземплярах. Заявитель 
обязан подписать указанное соглашение не позднее чем через тридцать дней со 
дня его получения.»; 

    1.2. В подпункте 8  «Приказ Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 27.11.2014 N 762 "Об утверждении требований к 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 
подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на 
бумажном носителе" 

(Официальный Интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
18.02.2015.)» - считать утратившим силу. 

http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347
http://docs.cntd.ru/document/420238347


         1.3.Пункт 68 подраздела 2 раздела 4 дополнить подпунктами 9 и 10 
следующего содержания: 

                    «9) нарушение срока предоставления государственной или муниципальной 
услуги. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем 
решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника 
многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный 
центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена 
функция по предоставлению соответствующих государственных или 
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 
статьи 16  Федерального закона № 210 от 27.07.2010 г.;» 

                      «10) отказ в предоставлении государственной или муниципальной услуги, 
если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае 
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий 
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального 
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и 
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по 
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в 
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального 
закона № 210 от 27.07.2010 г.;»; 

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте администрации Старокарасукского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети 
«Интернет». 
 

 
Глава  сельского поселения                                                       Н.И. Мавлютова 
 

https://base.garant.ru/12177515/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/#block_160013
https://base.garant.ru/12177515/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/#block_160013
https://base.garant.ru/12177515/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/#block_160013

